AcopiaraPrex
I INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA

ATO N2 28/2022

ATO DE CONCESSÃO DE PENSÃO POR MORTE

O Prefeito Municipal de Acopiara/CE, no uso de suas atribuições legais, tendo em
vista o que consta no processo n2 13/2022, e na legislação estabelecida nos art. 4g da
lei complementar municipal ng 001/2022 c/c no art. 23 da EC 103/2019, bem como nos
art. 8g e 40 da Lei Municipal ng 1.523/2009, RESOLVE conceder a FRANCISCA NEUDA
GERONIMO LIMA, inscrita no CPF ng 584.834.893-68, na qualidade de dependente
(cônjuge) do segurado falecido EDUARDO VIANA LIMA, CPF n2 494.832.933-91,
matrícula 00633597, que ocupava o cargo de motorista II, lotado na Secretaria Municipal
de Educação, o benefício de pensão por morte, com início a partir de 16/05/2022, data
do óbito do segurado instituidor, com proventos mensais assim descriminados:

VENCIMENTO R$ 1.212,00
TOTAL R$ 1.212,00

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Acopiara/CE, 21 de julho de 2022.

ANTOÇJIO ALMEIDA NETO
Prefeito Municipal de Acopiara

SILV t  MARIA DA SILVA ARAUJO
Diretora Executiva do ACOPIARAPREV

Avenida Paulino Feliz, 434, Centro - Acoplara ICE

88 35651285 acopiaraprev yahoo.com.br CNPJ: 11.289-616 0001-40

A Acoplara ›rev
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

A Diretora Executiva do Instituto de Previdência do Município de Acopiara/CE -
ACOPIARAPREV, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta no
processo n° 13/2022, e na legislação estabelecida nos artigos art. 42 da lei
complementar municipal n2 001/2022 c/c no art. 23 da EC 103/2019, bem como nos art.
82 e 40 da Lei Municipal n2 1.523/2009, PELO PRESENTE EDITAL DE PUBLICAÇÃO, por
afixação no átrio da Prefeitura Municipal de Acopiara/CE e na sede do ACOPIARAPREV,
vem tornar público o ATO de concessão de PENSÃO POR MORTE a FRANCISCA NEUDA
GERONIMO LIMA, inscrita no CPF n2 584.834.893-68, na qualidade de dependente
(cônjuge) do segurado falecido EDUARDO VIANA LIMA, CPF n2 494.832.933-91
(matrícula 00633597, que ocupava o cargo de motorista II, lotado na Secretaria
Municipal de Educação), com início a partir de 16/05/2022, data do óbito do segurado
instituidor, com proventos mensais assim descriminados:

VENCIMENTO R$ 1.212,00
TOTAL R$ 1.212,00

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Acopiara/CE, 29 de julho de 2022.

SILV A MARIA DA SILVA ARAj . J0
L,Lcaltil,/(9\ ,2(_ 11 .2J0—"-9

Diretora Executiva do ACOPIARAPREV

Avenida Paulino Félix, 434, Centro - Acopiara 1 CE

88 35651285 acopiaraprevoyahoo.com.br CNPJ: 11.289-616 0001-40